
 
 

1 
 

 
 

Smlouva o provedení služeb spojených s recertifikací IMS na rok 2017 až 2020 
 
 
 
 
 
Název     United Registrar of Systems Czech, s.r.o. 

Se sídlem   Argentinská 286/38, 170 00 Praha 7 

Telefon, fax                         Tel. +420 266 314 892 Fax +420 266 314 889         

Zastoupena   Petrem Maličovským MBA, jednatelem společnosti 

Ve věcech technických  Martin Sládek, sales manager – tel. 725 511 090, +420 266 314 892, 

                           Fax: +420 266 314 889, e-mail: martin.sladek@urs-certifikace.cz 

IČ    26193116  

DIČ    CZ26193116  

Bankovní spojení                     FIO Banka, a.s. 

číslo účtu                                 2600359171/2010 

 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 78547 dne 14. 08. 2000 

 
(dále jen dodavatel) 
 
a 
 
Název                              Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Se sídlem         Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 - Nové Město 

IČ    70994234 

DIČ    CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 dne 1.1.2003 

 

Organizační jednotka  Technická ústředna dopravní cesty 

Adresa organizační jednotky  Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9 

Zastoupena   Ing. Jiřím Suchánkem, ředitelem Technické ústředny dopravní cesty 

Číslo smlouvy objednatele E791-S-2679/2017 

 

(dále jen objednatel)  

 

 
uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

tuto smlouvu. 



 
 

2 
 

 
I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
 

Předmětem plnění je dohledový audit v rozsahu požadavků ISO 9001:2015, ISO 27001:2013 
 
 
Certifikační standard: ISO 9001:2015  
Oblast/rozsah certifikace: 
 
 
Akreditace 

Diagnostika, technický servis, provoz telekomunikační sítě a správa 
železničního telekomunikačního majetku                                                  
 
UKAS 

  
Certifikační standard: ISO 27001:2013  
Oblast/rozsah certifikace: 
 
 
Akreditace 

Diagnostika, technický servis, provoz telekomunikační sítě a správa 
železničního telekomunikačního majetku                                                  
 
UKAS 
 

  
 

II. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
Posuzování a zjišťování skutečností potřebných pro provedení auditu systému managementu provede 
dodavatel (vykonavatel): 
 

- v sídle objednatele  
- na odloučených pracovištích objednatele 
- termíny auditů budou vždy stanoveny po vzájemné domluvě dodavatele a objednatele 
- certifikáty budou vystaveny do 14 pracovních dní od data vstupního auditu 

 
 

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, DOBA PLNĚNÍ 
 
 

Popis aktivit Náklady 
Plánovaná délka 
(nejbližší půlden) 

Počáteční fáze certifikace: 

Poplatek za podání žádosti Neúčtováno Neúčtováno 
Poplatek za posouzení dokumentace (fáze 1) Neúčtováno 2.0 
Poplatek za audit na místě (fáze 2)– 1. rok 90999 9.0 
Převzetí společnosti včetně dozorového auditu – 2.rok Neúčtováno Neúčtováno 
Poplatek za vydání certifikátu Neúčtováno Neúčtováno 

Celkem za počáteční fázi certifikace 90999 11.0 

Roční certifikační fáze: 

Každoroční poplatek za dozorový audit – 2.rok 91000 4.0 
Každoroční poplatek za dozorový audit – 3.rok 91000 4.0 

Celkem za dozorové audity  182000 8.0 



 
 

3 
 

 

3.1 Celková cena za předmět plnění činí 272.999,- Kč bez DPH.  

3.2 Výše uváděné poplatky plně pokrývají administrativní a režijní náklady projektu a nebudou nijak 
navyšovány. 

3.3 Ceny jsou uvedeny bez DPH 21%. 

3.4 Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, zejména jeho 
označení „faktura“, evidenční číslo dokladu, název a sídlo Dodavatele a objednatele, specifikaci 
služby, datum vystavení dokladu, datum uskutečněného zdanitelného plnění, označení 
bankovního spojení dodavatele a výše ceny bez DPH. 

3.5 Doba splatnosti faktury - daňového dokladu se stanovuje na 30 kalendářních dnů plynoucích ode 
dne doručení faktury - daňového dokladu objednateli. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli 
fakturu před uplynutím její splatnosti, obsahuje-li neúplné nebo nesprávné údaje. V doporučeném 
dopise je objednatel povinen uvést důvod vrácení. Učiní-li tak po lhůtě splatnosti, dostává se do 
prodlení s plněním svého peněžitého závazku. 

3.6 Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad dodavatele bude obsahovat 
číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru 
spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo 
místně a věcně příslušnému správci daně zpracovatele. 
 

3.7 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 let ode dne jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  
 

 
 

IV. VÝBĚR TÝMU AUDITORŮ 

4.1 Dodavatel vždy vybere auditora, který je vhodný pro daný obor objednatelovy činnosti. Dodavatel si 
však vyhrazuje právo změnit auditora (auditory) aby zajistila nezávislost a objektivitu, nebo když 
vzhledem k nepředvídaným okolnostem nemůže zajistit, aby byl určený auditor k disposici.   
 

4.2 Dodavatel si vyhrazuje právo pozvat pro provedení schvalovacího auditu u svého auditora další 
osobu, s čímž musí být objednatel dopředu seznámen a musí být o to dodavatelem písemně 
požádán. 

 
 

V. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE  
 
5.1  Dodavatel je povinen poskytovat služby dle této smlouvy na své riziko řádně a včas s vynaložením 

nejvyšší možné odborné péče, v souladu s právními předpisy vztahujícími se k poskytovaným 
službám. 

 
5.2  Dodavatel je povinen neprodleně písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti a okolnosti, 

které při poskytování služeb dle této smlouvy zjistil nebo se o nich dozvěděl, a které mohou mít vliv 
na poskytování služeb.  

 
5.3  Dodavatel bude průběžně informovat objednatele o všech skutečnostech a postupech, které zjistí 

při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na úspěšnou realizaci plnění předmětu této smlouvy a 
na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li dodavatel při zajišťování certifikace překážky, které 
znemožňují řádné uskutečnění služeb dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně objednateli, 
se kterým se na odstranění těchto překážek dohodne.  

 
5.4 V souladu s touto smlouvou budou dozorové audity u objednatele uskutečněny v délce a 

frekvencích tak, aby byla zajištěna platnost vydaného certifikátu. Není-li v této smlouvě uvedeno 
jinak, nejsou v souvislosti s certifikací vybírány žádné další poplatky. 



 
 

4 
 

 
5.5 Objednatel je oprávněn použít příslušné certifikační logo pro své prezentační účely v souladu 

s podmínkami definovanými dodavatelem pro jeho používání. 
 
 
VI. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE  

 
 
6.1  Objednatel je povinen předat dodavateli včas úplné, pravdivé a přehledné informace, které jsou 

nezbytně nutné k věcnému plnění této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit 
dodavatel v rámci své činnosti.  

 
6.2  Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost dodavatele a poskytovat dodavateli 

během plnění předmětu smlouvy nezbytnou součinnost.  
 
6.3  Objednatel se zavazuje určit konkrétní osobu, která bude přítomna provádění certifikace, a která 

bude odpovědna za součinnost klienta s auditorem dodavatele. 
  
6.4 Objednatel je povinen oznámit dodavateli veškeré skutečnosti, které vzniknou a mohou ovlivnit 

certifikaci tak, aby i nadále splňovala požadavky normy (norem) nutné pro certifikaci nebo 
certifikační předpisy. Oznámení musí být učiněno okamžitě a písemnou formou, pokud jsou změny 
v systému podstatné. Jedná se např. o změny týkající se právního, obchodního, organizačního 
statusu či vlastnictví; změny klíčových řídicích pracovníků; změny kontaktní adresy a areálů; 
změny v rozsahu provozních činností pokrytých certifikovaným/registrovaným systémem řízení; a 
významné změny systému řízení a procesů. Pokud se nejedná o podstatné změny uvedené výše, 
musí být ostatní změny oznámeny zástupci dodavatele při další naplánované hodnoticí/kontrolní 
návštěvě.  

 
6.5 Objednatel je na požádání dodavatele povinen umožnit dodavateli, a to během pracovní doby, 

přístup do prostor, pracovišť, kanceláří atd., ve kterých se provádí certifikace, za účelem kontroly 
materiálů, postupů, procesů, metod testování, záznamů a systémů, či zjištění, že byla provedena 
procedura pro ukončení platnosti certifikátu, je-li to nezbytné.  

 

6.6  Objednatel určí ke schválení systémů představitele managementu a jednoho nebo více zástupců 
oprávněných jednat v případě nepřítomnosti hlavního jmenovaného (a v případě nutnosti i 
náhradních jmenovaných), kteří budou odpovědní za to, že veškeré záležitosti v souvislosti s 
požadavky certifikátu byly oznámeny příslušnému zástupci dodavatele, a kteří při každé návštěvě 
představitele zástupce dodavatele podepíší prohlášení v případě, že toto bude požadováno, za 
účelem jakýchkoli změn v postupech a dalších informací relevantních pro podmínky, za nichž jsou 
držitelem certifikátu, včetně stížností objednatele. 

 
 

VII. DŮVĚRNOST 
 
 
7.1    Se všemi poskytnutými informacemi bude nakládáno jako s přísně důvěrnými a s výjimkou      
certifikačního orgánu nebudou bez písemného povolení objednatele prozrazeny nikomu jinému. 

 
 

VIII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
8.1 Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy.  
 
8.2 Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 



 
 

5 
 

 
8.3  Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou, jakož i otázky platnosti 
této smlouvy a výkladu projevu vůle smluvních stran  a ostatní náležitosti v této smlouvě neuvedené se 
řídí občanský zákoníkem. 
 
8.4   Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
8.5   Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 
8.6   Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato 
smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 
 
 

 

 

 

  

V Praze dne 25.4.2017      V Praze dne 25.4.2017 
 
 
Za dodavatele:       Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 ………………………………...    ………………………………… 

     
          Petr Maličovský                           Ing. Jiří Suchánek 

jednatel United Registrar of Systems Czech, s.r.o     ředitel Technické ústředny dopravní cesty 

 


